

Global Intellectual Property Development GIP Development SARL 2-4, rue du Chateau d'Eau L-3364 Leudelange Luxembourg T: +352 27 76 83 40 F: +352 27 76 83 49

Anuncio www.qip-development.lu

BLAUPUNKT Europe expondrá en IFA, Berlín, del 2 al 6 de septiembre

Leudelange, Luxemburgo (3 de agosto de 2022)

Los socios de BLAUPUNKT Europa Oriental y Occidental darán la bienvenida a sus socios comerciales y mostrarán una amplia gama de productos de audio, portátiles, accesorios para juegos, herramientas eléctricas, electrodomésticos y mucho más en el pabellón 22, stand #102.

BLAUPUNKT fue uno de los primeros expositores de IFA en el año de 1924. Para esta edición tiene previsto volver a Berlín, la ciudad donde se fundó la marca hace casi 100 años, para abrir su centro de negocios y exponer en la primera gran feria de aparatos electrónicos celebrada en Europa de manera presencial desde 2019.

Los socios de BLAUPUNKT que representan a la marca en Europa Oriental y Occidental mostrarán sus catálogos a los socios B2B interesados.

Los visitantes comerciales pueden explorar la última línea de BLAUPUNKT de productos portátiles, accesorios para juegos, audio y productos de audio personal para Europa Occidental.

En el apartado de Europa del Este, los visitantes B2B podrán descubrir una amplia gama de productos. Aparte de la extensa variedad de productos de audio, que abarca desde aparatos de audio para el hogar, portátil, hasta equipo de audio de gran potencia, los visitantes también podrán dejarse sorprender por la nueva gama de electrodomésticos y productos de movilidad eléctrica. Como punto culminante, el centro de competencia para Europa del Este presentará por primera vez una vasta variedad de herramientas eléctricas BLAUPUNKT asequibles para el hogar y el jardín.

El stand de BLAUPUNKT en IFA se centrará este año en los visitantes B2B. Pero, como siempre, todos los visitantes de IFA están invitados a descubrir las novedades de la marca BLAUPUNKT.

La dirección y los representantes de la sede central de Blaupunkt también estarán preparados para discutir ideas sobre cómo la marca BLAUPUNKT puede desarrollarse en nuevas regiones o categorías con socios potenciales que coincidan con la identidad y los ideales de la marca.

3 de agosto de 2022

BLAUPUNKT

GIP Development SARL Registered office: Leudelange, Luxembourg R.C.S. Luxembourg: B255677

Management: Andrzej Cebrat

Bank: BGL BNP PARIBAS LU58 0030 2046 6226 0000 SWIFT/BIC: BGLLLULL

VAT.-ID: LU33259704



Global Intellectual Property Development GIP Development SARL 2-4, rue du Chateau d'Eau L-3364 Leudelange Luxembourg T: +352 27 76 83 40 F: +352 27 76 83 49

www.gip-development.lu

3 de agosto de 2022



Sobre Blaupunkt

Durante casi un siglo, Blaupunkt y su símbolo del punto azul han sido sinónimo de tecnología, innovación y calidad alemanas. Respaldados por décadas de pasión y expansión de la electrónica de consumo, los productos multimedia para automóviles y los productos relacionados con el estilo de vida de los consumidores, Blaupunkt cuenta con la confianza de su amplio programa de comunidad de marca global. Con más de 40 socios en todo el mundo que distribuyen productos Blaupunkt, Blaupunkt se compromete a servir como un valioso socio para sus propietarios. Para más información, visite blaupunkt.com

Enlace con la prensa: Norman Pralow Consultor Oficial de Marca y Mercadeo Order of GIP Development SARL norman.pralow@Blaupunkt.com +49 (0) 176 6190 5452

Enlace con la empresa:
Frank Goergen
GIP Development SARL
2-4, rue du Chateau d'Eau
L-3364 Leudelange – Luxembourg
frank.goergen@Blaupunkt.com

GIP Development SARL Registered office: Leudelange, Luxembourg R.C.S. Luxembourg: B255677

Management: Andrzej Cebrat

Bank: BGL BNP PARIBAS LU58 0030 2046 6226 0000 SWIFT/BIC: BGLLLULL

VAT.-ID: LU33259704